

ส่วนที่ 1

สรุปข้อมูลสำคัญ (Executive Summary)

สรุปข้อมูลสำคัญของหุ้นนี้เป็นส่วนหนึ่งของแบบรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวน ซึ่งเป็นเพียงข้อมูลสรุปเกี่ยวกับการเสนอขาย ลักษณะและความเสี่ยงของบริษัทที่ออกและเสนอขายหุ้น ผู้ลงทุนควรศึกษาข้อมูลในหนังสือชี้ชวนโดยละเอียดก่อนการตัดสินใจลงทุน โดยสามารถดูแบบแสดงรายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวนฉบับเต็มได้ที่ www.sec.or.th

สรุปข้อมูลสำคัญของการเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อประชาชน
เพื่อซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเป็นครั้งแรก (“IPO”)

บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)

(ระยะเวลาการเสนอขาย : [●] - [●])

ข้อมูลเกี่ยวกับการเสนอขาย

ผู้เสนอขาย	: บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “BJCHI”)
ประเภทธุรกิจ	: ให้บริการงานแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก (Fabrication) งานแปรรูปและประกอบกลุ่มชิ้นงานขนาดใหญ่ (Modularization) งานติดตั้งนอกสถานที่ (Site Erection) และงานหล่อชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete) เพื่อใช้ในงานอุตสาหกรรม
จำนวนหุ้นที่เสนอขาย	: 80,000,000 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 25 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัท ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้
ราคาเสนอขายต่อประชาชน	: [●] บาท/หุ้น
มูลค่าการเสนอขาย	: [●] บาท/หุ้น
การเสนอขายหุ้นหรือหลักทรัพย์	: <input checked="" type="checkbox"/> ไม่มี <input type="checkbox"/> มี
แปลงสภาพในช่วง 90 วันก่อนหน้า	
มูลค่าที่ตราไว้ (Par)	: 1 บาท/หุ้น
มูลค่าตามราคาบัญชี (Book value)	: [●] บาท/หุ้น
อัตราส่วนราคาต่อกำไร (“P/E ratio”)	: [●] เท่า
P/E ratio ของบริษัทอื่นใน	: (1) [●] เท่า (2) [●] เท่า (3) [●] เท่า
อุตสาหกรรมเดียวกัน	
ตลาดรอง	: <input checked="" type="checkbox"/> SET <input type="checkbox"/> mai
เกณฑ์เข้าจดทะเบียน	: <input checked="" type="checkbox"/> profit test <input type="checkbox"/> market capitalization test

วัตถุประสงค์ของการใช้เงิน :

- ลงทุนในโครงการปรับปรุงประสิทธิภาพในการผลิตของบริษัทและลงทุนเพิ่มเติมในเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวน [●] บาท
- ลงทุนในโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานใหม่และปรับปรุงพื้นที่ภายในบริษัทจำนวน [●] บาท
- ลงทุนในโครงการลงทุนเพิ่มเติมในที่ดินและโรงงานแห่งใหม่จำนวน [●] บาท
- ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนภายในกิจการของบริษัท จำนวนเงินจากส่วนที่เหลือจากโครงการลงทุนข้างต้น

นโยบายการจ่ายเงินปันผล

บริษัทมีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของกำไรสุทธิจากงบเฉพาะกิจการภายหลังหักภาษีเงินได้นิติบุคคลและหลังหักสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่กฎหมายกำหนดและตามที่กำหนดไว้ในข้อบังคับของบริษัท อย่างไรก็ตาม การจ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับความจำเป็นและความเหมาะสมอื่นๆ ตามที่คณะกรรมการบริษัทเห็นสมควร

รายละเอียดเกี่ยวกับผู้เสนอขายหลักทรัพย์ :

บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ดำเนินธุรกิจให้บริการแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก (Fabrication) ประกอบกลุ่มชิ้นงานขนาดใหญ่ (Modularization) และติดตั้งนอกสถานที่ (Site Erection) รวมถึง งานหล่อชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete) เพื่อใช้ในงานอุตสาหกรรม โดยบริษัทสามารถผลิตสินค้าและบริการรองรับการใช้งานของลูกค้าได้ในหลากหลายอุตสาหกรรม เช่น อุตสาหกรรมพลังงาน โรงกลั่นน้ำมัน โรงไฟฟ้า ก๊าซธรรมชาติ ปิโตรเคมี และเหมืองแร่ เป็นต้น ซึ่งกลุ่มลูกค้าของบริษัทกระจายอยู่ตามประเทศต่างๆ ทั้งในทวีปออสเตรเลีย ตะวันออกกลาง เอเชีย ยุโรป และอเมริกา โดยลักษณะผลิตภัณฑ์และบริการของบริษัท มีรายละเอียดจำแนกตามลักษณะงานได้ดังนี้

1) งานแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก (Fabrication) บริษัทให้บริการแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก ให้เป็นชิ้นส่วนโครงสร้างเหล็ก โดยการนำเหล็กรูปพรรณ ท่อเหล็ก และเหล็กแผ่น ซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตมาตัด ดัด เชื่อม และประกอบ ตามแบบที่ลูกค้ากำหนด งานแปรรูปผลิตภัณฑ์สามารถแบ่งออกเป็นประเภทดังนี้

- งานโครงสร้างเหล็ก (Steel Structure)
- งานประกอบและเชื่อมท่อ (Piping Fabrication)
- โครงสร้างเตาเผาอุตสาหกรรมและโครงสร้างอุปกรณ์กำเนิดความร้อน (Heater & Reformer)
- ภาชนะบรรจุ (Storage Tank)
- ภาชนะความดัน (Pressure Vessel) และ ชิ้นส่วนทนแรงดัน (Pressure Part)

2) งานแปรรูปและประกอบกลุ่มชิ้นงานขนาดใหญ่ (Modularization) บริษัทรับจ้างงานก่อสร้างและประกอบกลุ่มงานตามแบบของลูกค้า โดยงานประเภทนี้จะใช้ออกแบบที่เน้นโครงสร้างเหล็กและการแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็กเป็นหลัก เมื่อประกอบชิ้นส่วนงานระบบท่อ ระบบไฟฟ้า เครื่องจักรและอุปกรณ์ต่างๆ เข้าด้วยกันแล้ว จะได้เป็นกลุ่มชิ้นงานขนาดใหญ่ และถูกใช้ในหลากหลายอุตสาหกรรม

3) งานติดตั้งนอกสถานที่ (Site Erection) บริษัทให้บริการติดตั้งโครงสร้างเหล็กนอกสถานที่ทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยการจ้างที่วิศวกร ช่างฝีมือ และช่างก่อสร้างที่เหมาะสมกับงานโครงการแต่ละประเภทเข้ารับผิดชอบในการดำเนินโครงการในพื้นที่ การก่อสร้างของลูกค้ำ ซึ่งสามารถรับงานได้หลากหลายอุตสาหกรรม

4) งานหล่อชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete) บริษัทให้บริการผลิตผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูปตามแบบของลูกค้ำเป็นหลัก โดยลูกค้ำเป็นผู้จัดหาแม่แบบ (Mold) และส่งให้กับบริษัทหรือบริษัทเป็นผู้จัดหาแม่แบบเองแล้วแต่การตกลง

ผู้ถือหุ้นใหญ่ :

รายชื่อ	ณ วันที่ 9 พฤษภาคม 2556		หลังการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน	
	จำนวนหุ้น	ร้อยละ	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
กลุ่มตระกูลดี				
1. นายหยิ่ง เงิน ดี	90,000,000	37.50	90,000,000	28.13
2. นายเชิง วุฒิ	90,000,000	37.50	90,000,000	28.13
3. นายคิด ย้ง ดี	53,600,000	22.33	53,600,000	16.75
4. นางจัม จา ยาง	3,150,000	1.31	3,150,000	0.98
5. นางฮี ลิน ชัน	500,000	0.21	500,000	0.15
6. นางอา หยิ่ง มูน	500,000	0.21	500,000	0.15
7. นายเชิง จีน ดี	500,000	0.21	500,000	0.15
รวมกลุ่มตระกูลดี	238,250,000	99.27	238,250,000	74.44
8. นางจันทร์จิรา สมัครไทย	1,000,000	0.42	1,000,000	0.31
9. นายเดวิท จอห์น ดาร์แกน	500,000	0.21	500,000	0.15
10. นางพรจันทร์ ผาสุก	50,000	0.02	50,000	0.02
11. นางสาวนภสร ธรรมพิทักษ์	50,000	0.02	50,000	0.02
12. นายวิเศษฐ์ ปานบางปูน	50,000	0.02	50,000	0.02
13. นายพัฒนา อรุณสวัสดิ์	50,000	0.02	50,000	0.02
14. นายฮี แจ ปาร์ค	50,000	0.02	50,000	0.02
15. ประชาชน	-	-	80,000,000	25.00
รวม	240,000,000	100.00	320,000,000	100.00

สัดส่วนรายได้ :

หน่วย : ล้านบาท

โครงสร้างรายได้	ปี 2553		ปี 2554		ปี 2555		งวด 3 เดือนแรก ปี 2555		งวด 3 เดือนแรก ปี 2556	
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ
1. งานแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก (Fabrication)	502.64	87.95	531.62	63.39	985.82	26.99	283.47	56.79	231.96	16.38
- งานโครงสร้างเหล็ก (Steel Structure)	380.38	66.56	310.65	37.04	722.41	19.78	133.18	26.68	231.96	16.38
- งานประกอบและเชื่อมท่อ (Piping Fabrication)	-	-	108.66	12.94	210.45	5.76	128.26	25.69	-	-
- งานโครงสร้างเตาเผาและเครื่องกำเนิดความร้อนสำหรับอุตสาหกรรม (Heater & Reformer)	122.26	21.39	108.58	12.96	52.6	1.44	21.69	4.35	-	-
- งานโครงสร้างภาชนะบรรจุ (Storage Tank)	-	-	3.73	0.45	0.36	0.01	0.34	0.07	-	-
2. งานแปรรูปและประกอบโครงสร้างกลุ่ม ชิ้นงานขนาดใหญ่ (Modularization)	-	-	276.9	33.03	2,564.26	70.2	187.56	37.57	1,178.52	83.20
3. งานติดตั้งนอกสถานที่ (Site Erection)	29.88	5.24	-	-	-	-	-	-	-	-
4. งานหล่อชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete)	23.79	4.16	4.2	0.5	63.47	1.74	18.96	3.80	-	-
รวมรายได้ตามสัญญา	556.31	97.35	812.72	96.92	3,613.55	98.93	490.00	98.16	1,410.48	99.58
รายได้อื่น ^{1/}	15.17	2.65	25.87	3.08	39.03	1.07	9.18	1.84	5.89	0.42
รวมรายได้	571.48	100.00	838.59	100.00	3,652.58	100.00	499.18	100.00	1,416.37	100.00

หมายเหตุ : 1/ รายได้อื่นของบริษัทประกอบด้วย กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน กำไรขาดทุนจากการขายทรัพย์สิน รายได้จากการขายเศษเหล็ก และ รายได้บริการอื่น

คณะกรรมการบริษัท:

รายชื่อ	ตำแหน่ง
1. นางสาวผกาวัลลี เจียรสวัสดิ์วัฒนา	ประธานกรรมการ และกรรมการอิสระ
2. นายคิล ยัง ดี	กรรมการ
3. นายหยั่ง เงิน ดี	กรรมการ
4. นายเชิง วุ ดี	กรรมการ
5. นายเชิง จิน ดี	กรรมการ
6. นางจันทร์จิรา สมศรีไทย	กรรมการ
7. นายบุญช่วย ก่อกิจโรจน์	ประธานกรรมการตรวจสอบ และกรรมการอิสระ
8. รศ.ดร.เอกจิตต์ จี้งเจริญ	กรรมการตรวจสอบ และกรรมการอิสระ
9. นายพนอด วีระบุตรวงศ์กุล	กรรมการตรวจสอบ และกรรมการอิสระ

สรุปปัจจัยเสี่ยง :**ความเสี่ยงในการประกอบธุรกิจ**

1. ความเสี่ยงจากความผันผวนของราคาวัตถุดิบ
2. ความเสี่ยงจากต้นทุนการดำเนินโครงการสูงกว่าต้นทุนที่ระบุไว้ตามสัญญา (Cost Overrun)
3. ความเสี่ยงจากการขาดแคลนวัตถุดิบประเภทเหล็ก
4. ความเสี่ยงจากการรับงานโครงการที่มีขนาดใหญ่
5. ความเสี่ยงที่อาจส่งผลกระทบต่อรายได้และผลการดำเนินงานของบริษัท
 - ความเสี่ยงจากความต่อเนื่องของรายได้จากการประมูล
 - ความเสี่ยงด้านรายได้จากวัฏจักรอุตสาหกรรมพลังงานและเหมืองแร่
 - ความเสี่ยงจากการพึ่งพิงรายได้หลักจากประเทศออสเตรเลีย
 - ความเสี่ยงจากการถูกยกเลิกสัญญาก่อนกำหนด
 - ความเสี่ยงด้านความผันผวนของรายได้และกำไรในแต่ละไตรมาส
6. ความเสี่ยงจากงานล่าช้าและส่งมอบงานให้ลูกค้าไม่ทันกำหนดเวลา
7. ความเสี่ยงจากค่าชดเชยความเสียหายจากการรับประกันสินค้า
8. ความเสี่ยงจากการขาดแคลนบุคลากรเฉพาะทางและแรงงานมีฝีมือ
9. ความเสี่ยงจากการไม่ได้รับการต่อสัญญาเช่าใช้พื้นที่

ความเสี่ยงด้านการเงิน

1. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ความเสี่ยงด้านการบริหารจัดการ

1. ความเสี่ยงจากกรณีบริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ที่มีอิทธิพลต่อการกำหนดนโยบายบริหาร

ความเสี่ยงด้านการเสนอขายหลักทรัพย์

1. ความเสี่ยงในเรื่องตลาดรองสำหรับซื้อขายหลักทรัพย์

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานย้อนหลัง:

รายละเอียด	หน่วย	งบการเงินเฉพาะบริษัท			
		ปี 2553	ปี 2554	ปี 2555	งวด 3 เดือนแรก ปี 2556
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	563.45	984.19	1,880.70	2,306.68
หนี้สินรวม	ล้านบาท	66.00	421.84	583.73	1,069.52
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านบาท	497.45	562.35	1,296.97	1,237.16
รายได้รวม	ล้านบาท	571.48	838.59	3,652.58	1,416.37
ต้นทุน	ล้านบาท	455.05	755.59	2,854.50	1,043.80
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	ล้านบาท	99.95	70.91	791.62	371.32
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ ต่อหุ้น (EPS)	บาท/หุ้น	73.49	41.03	352.77	163.72
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	เท่า	0.13	0.75	0.45	0.86
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (ROA)	ร้อยละ	13.47	9.16	55.26	58.18
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE)	ร้อยละ	22.04	13.38	85.15	118.76

คำอธิบายเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน :

บริษัทประกอบธุรกิจการให้บริการงานแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก (Fabrication) งานแปรรูปและประกอบโครงสร้างกลุ่มชิ้นงานขนาดใหญ่ (Modularization) งานติดตั้งนอกสถานที่ (Site Erection) และ งานหล่อชิ้นส่วนคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete) โดยบริษัทรับงานเป็นโครงการและมีการผลิตตามสัญญาจ้างผลิต (Contract) หรือสัญญาสั่งซื้อ (Purchase Order) ของลูกค้าเป็นหลัก ซึ่งงานตามสัญญานั้นจะมีทั้งลักษณะที่เป็นงานที่รับจากผู้รับเหมาโครงการหลัก (EPC) และงานที่รับจากเจ้าของโครงการโดยตรง โดยผลิตภัณฑ์และบริการของบริษัทสามารถรองรับการใช้งานของลูกค้าได้ในหลากหลายอุตสาหกรรม ทั้งนี้ ปัจจุบันบริษัทไม่มีบริษัทย่อยหรือบริษัทร่วมแต่อย่างใด ดังนั้น การวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานในเชิงเปรียบเทียบของปี 2553-2555 และงวด 3 เดือนแรกปี 2556 จึงเป็นการวิเคราะห์ที่ใช้ตัวเลขจากงบการเงินเฉพาะบริษัท

รายได้รวมของบริษัทมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง จากโครงการลงทุนก่อสร้างในอุตสาหกรรมต่างๆที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในช่วงที่ผ่านมา บริษัทมีรายได้รวมในปี 2553-2555 เท่ากับ 571.48 ล้านบาท 838.59 ล้านบาท และ 3,652.58 ล้านบาท ตามลำดับ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.74 และร้อยละ 335.56 ในปี 2554 และ ปี 2555 ตามลำดับ ในขณะที่ช่วง 3 เดือนแรกของปี 2555 และช่วง 3 เดือนแรกของปี 2556 บริษัทมีรายได้รวมเท่ากับ 499.18 ล้านบาท และ 1,416.37 ล้านบาท ตามลำดับ หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 183.74 โดยการเติบโตของรายได้ของบริษัทในปี 2554-2555 และงวด 3 เดือนแรกปี 2556 มีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทได้รับงานโครงการขนาดใหญ่จำนวน 2 โครงการในประเทศออสเตรเลีย ได้แก่ 1) โครงการก่อสร้างโรงผลิตก๊าซธรรมชาติเหลวจากเจ้าของโครงการชื่อ Australia Pacific LNG Pty Limited ("APLNG") มูลค่าโครงการรวมประมาณ 7,058.87 ล้านบาท และ 2) โครงการก่อสร้างเหมืองแร่จากผู้รับเหมาโครงการหลักชื่อ Laing O'Rourke Australia Construction Pty Limited ("LOR") มูลค่าโครงการรวมประมาณ 1,134.06 ล้านบาท ขณะเดียวกันบริษัทมีกำไรสุทธิในปี 2553 - 2555 เท่ากับ

99.95 ล้านบาท 70.91 ล้านบาท และ 791.62 ล้านบาท ตามลำดับ และสำหรับในงวด 3 เดือนแรกของปี 2555 – 2556 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 59.44 ล้านบาท และ 371.32 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตรากำไรสุทธิสำหรับปี 2553 – 2555 และงวด 3 เดือนแรก ปี 2556 คิดเป็นร้อยละ 17.49 ร้อยละ 8.46 ร้อยละ 21.67 และร้อยละ 26.22 ตามลำดับ โดยในปี 2555 และงวด 3 เดือนแรก ปี 2556 กำไรสุทธิของบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญเป็น 791.62 ล้านบาท และ 371.32 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ตามสัญญาของโครงการ APLNG ซึ่งเป็นโครงการก่อสร้างจากเจ้าของโครงการโดยตรง จึงทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของโครงการดังกล่าวสูงกว่าโครงการอื่นๆ อีกทั้ง ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีสัดส่วนการเพิ่มขึ้นที่น้อยกว่ารายได้ตามสัญญา ซึ่งมีสาเหตุจากค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายคงที่ ดังนั้นรายได้ตามสัญญาที่เพิ่มขึ้นทำให้มีการประหยัดต่อขนาด (Economy of Scale)

เมื่อพิจารณาฐานะการเงินของบริษัทพบว่า สินทรัพย์รวมของบริษัทเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยสินทรัพย์รวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553-2555 และวันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับ 563.46 ล้านบาท 984.19 ล้านบาท 1,880.70 ล้านบาท และ 2,306.68 ล้านบาท ตามลำดับ การเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องของสินทรัพย์รวมเกิดจากการเพิ่มขึ้นสินทรัพย์หมุนเวียนของบริษัท โดยเฉพาะลูกหนี้การค้า มูลค่างานตามสัญญาที่ยังไม่เรียกเก็บจากลูกค้า และสินค้าคงเหลือ ซึ่งสอดคล้องไปกับการเพิ่มขึ้นของรายได้รวมของบริษัท

หนี้สินรวมของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553-2555 และ วันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับ 66.00 ล้านบาท 421.84 ล้านบาท 583.73 ล้านบาท และ 1,069.52 ล้านบาท ตามลำดับ โดยปรับตัวขึ้นอย่างต่อเนื่องมีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของหนี้สินหมุนเวียนของบริษัท คือ เจ้าหนี้การค้าและต้นทุนงานตามสัญญาค้างจ่าย ที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทจำเป็นต้องซื้อวัตถุดิบในการผลิตมากขึ้นเพื่อรองรับงานโครงการก่อสร้างที่บริษัทได้รับมา ในขณะที่ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทมีหนี้สินเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากบริษัทมีรายได้รับล่วงหน้าจากงานส่วนเพิ่มเติมโครงการ APLNG จำนวน 530.07 ล้านบาท อีกทั้งบริษัทมีเงินปันผลค้างจ่ายจำนวน 224.90 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานปีก่อนจำนวน 448.80 ล้านบาท ทั้งนี้ จากการบริหารเงินทุนหมุนเวียนของบริษัทได้อย่างมีประสิทธิภาพ ส่งผลให้บริษัทไม่มีความจำเป็นต้องใช้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแต่อย่างใด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553-2555 และ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 497.45 ล้านบาท 562.35 ล้านบาท 1,296.97 ล้านบาท และ 1,237.16 ล้านบาท ตามลำดับ ส่วนของผู้ถือหุ้นปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง มีสาเหตุจากการเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิของบริษัท และการเพิ่มทุนจดทะเบียนในปี 2554 และ ช่วง 3 เดือนแรก ของปี 2556 จำนวน 88.40 ล้านบาท และ 15.60 ล้านบาท

นักลงทุนสัมพันธ์ : นายพร แก้วนุกุล

เลขที่ 594 หมู่ 4 ตำบลมะขามคู่ อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง 21180

โทรศัพท์ : 0-3889-3709

โทรสาร : 0-3889-3711